10

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 декабря 2016 г.
	№ 28/590-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области на 2014-2020 годы»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение в 2016 году расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-
2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области,
а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области
на 2014-2020 годы»
1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «6022496,94678» заменить цифрами «6061024,94678», цифры «5841735,368978» заменить цифрами «5880263,68978»;
2) в абзаце шестом цифры «719055,8» заменить цифрами «757583,8»;

3) в абзаце седьмом цифры «698298,3» заменить цифрами «736826,3».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «6022496,94678» заменить цифрами «6061024,94678», цифры «5841735,368978» заменить цифрами «5880263,68978»;

2) в абзаце шестом цифры «719055,8» заменить цифрами «757583,8»;

3) в абзаце седьмом цифры «698298,3» заменить цифрами «736826,3».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3008946,23743» заменить цифрами «3040474,23743»;

б) в абзаце третьем цифры «277443,456» заменить цифрами «308971,456»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3008946,23743» заменить цифрами «3040474,23743»;

б) в абзаце третьем цифры «277443,456» заменить цифрами «308971,456».

4. Приложение № 31 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 31

к государственной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта

в Ульяновской области на 2014-2020 годы» на 2016 год

	№ п/п
	Наименование

раздела, основного мероприятия

(мероприятия)
	Ответственные

исполнители

мероприятия
	Период

реализации

мероприятия
	Источник

финансового

обеспечения
	Финансовое

обеспечение

реализации

мероприятий
в 2016 году

 (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Массовый спорт

	1.
	Основное мероприятие «Развитие массового спорта»
	Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области  (далее –

государственный
 заказчик)
	2014-2020

годы
	Всего,

в том числе:
	121193,5

	бюджетные

ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования
областного бюджета)
	119680,1

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником которых являются

субсидии из
федерального бюджета
	1513,4

	1.1.
	Развитие физической культуры и спорта
	Государственный

заказчик
	2014-2020

годы
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	50494,6

	в том числе проведение мероприятий, предусматривающих совместное участие в них инвалидов и лиц, не имеющих инвалидности
	Государственный
заказчик
	2016 год
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	50,0

	1.2.
	Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Государственный

заказчик 5555555555555
	2015-2020

годы
	Всего,

в том числе:
	3693,8

	бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	2180,4

555555555555555

	бюджетные
ассигнования
областного бюджета,
источником которых
являются субсидии из федерального бюджета
	1513,4

	1.3.
	Реализация мероприятий, связанных с обеспечением отдыха и оздоровления детей, в соответствии с Законом Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области»
	Государственный

заказчик
	2014-2020

годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	5000,0

	1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки в соответствии с Законом Ульяновской области от 02.05.2012 № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» молодым специалистам, поступившим на работу в областные государственные или муниципальные учреждения, являющиеся физкультурно-спортивными организациями
	Государственный

заказчик
	2014-2020

годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	249,0

	1.5.
	Предоставление субсидий Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области»
	Государственный

заказчик
	2016-2020

годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	5300,0

	1.6.
	Предоставление дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта
	Государственный

заказчик
	2014-2020

годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	32500,0

	1.7.
	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Дирекция по подготовке и проведению Чемпионата мира по хоккею с мячом в 2016 году в Ульяновской области»*
	Государственный

заказчик
	2015-2020

годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	23956,1

	Итого по разделу

	Всего,

в том числе:
	121193,5

	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	119680,1

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником которых являются

субсидии из
федерального бюджета
	1513,4

	 Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва

	1.
	Основное мероприятие «Развитие спорта высших достижений»
	Государственный

заказчик
	2016-2020

годы
	Всего,

в том числе:
	158310,2

	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	152000,0

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником которых являются

субсидии из
федерального бюджета
	6310,2

	1.1.
	Финансовое обеспечение участия спортивных клубов по игровым видам спорта в соответствующих спортивных мероприятиях за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета
	Государственный

заказчик
	2014-2020

годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	127000,0

	1.2.
	Адресная финансовая поддержка физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих под-готовку спортивного резерва для сборных          команд Российской Федерации
	Государственный

заказчик
	2014-2016

годы

	Бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником которых являются

субсидии из
федерального бюджета
	6310,2

	1.3.
	Финансовое обеспечение деятельности экспериментальных групп олимпийской подготовки по базовым и рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации к развитию на территории Ульяновской области видам спорта
	Государственный

заказчик
	2014-2020

годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	25000,0

	Итого по разделу

	Всего,

в том числе:
	158310,2

	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	152000,0

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником которых являются

субсидии из
федерального бюджета
	6310,2

	Развитие объектов спорта

	1.
	Основное мероприятие «Формирование материально-технической базы деятельности
в сфере физической культуры и спорта на территории Ульяновской области»
	Государственный заказчик,

Министерство

промышленности,
строительства,

жилищно-коммунального  комплекса
и транспорта

Ульяновской

области (далее –
Министерство)
	2014-2020

годы
	Всего,

в том числе:
	169108,644

	бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	156174,744

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником которых являются

субсидии из
федерального бюджета
	12933,9

	1.1.
	Обеспечение строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, подготовки проектной документации, организация проведения государст-венной экспертизы проектной документации соз-даваемых (реконструируемых, подлежащих ремонту) объектов спорта, находящихся в государственной собственности Ульяновской области
	Государственный

заказчик,

Министерство

	2014-2020

годы
	Всего,

в том числе:
	42426,744

	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	40850,344

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником которых являются

субсидии из
федерального бюджета
	1576,4

	1.1.1.
	Обеспечение подготовки проектной документации для строительства Центра художественной гимнастики
	Министерство

	2015-2016

годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	5600,0

	1.1.2.
	Обеспечение строительства здания Центра художественной гимнастики
	Министерство

	2016 -2020

годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	4634,2

	1.1.3.
	Обеспечение подготовки проектной документации для реконструкции Центрального стадиона «Труд», проверки достоверности сметной стоимости соответствующих товаров, работ, услуг; реконструкции, капитального ремонта, в том числе приобретения оборудования для реконст-рукции, ремонта Центрального стадиона «Труд», выполнение иных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Чемпионата мира по хоккею с мячом в Ульяновской области в 2016 году, Чемпионата мира по футболу в 2018 году
	Государственный

заказчик
	2014-2016

годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	28216,44

	Министерство

	2016-2018
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	199,704

	1.1.4.
	Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам спорта, находящимся в государственной собственности Ульяновской области
	Государственный

заказчик

	2016, 2017 и 2020 годы
	Всего,

в том числе:
	3776,4

	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	2200,0

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником
которых являются

субсидии из федерального бюджета
	1576,4

	1.2.
	Приобретение зданий и сооружений в государственную собственность Ульяновской области
	Государственный
заказчик

	2014-2017 и 2020 годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	55246,0

	1.2.1.
	Приобретение объекта недвижимости для размещения Центра единоборств
	Государственный
заказчик
	2014-2016
годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	50246,0

	1.2.2.
	Приобретение физкультурно-оздоровительного комплекса «Мальвина» по адресу: г. Ульяновск,
ул. Железнодорожная, д. 48
	Государственный
заказчик
	2016, 2017

годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	5000,0

	1.3.
	Предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при строительстве, реконструкции и ремонте объектов спорта, установке спортивных кортов и плоскостных площадок, обустройстве объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон, находящихся в муниципальной собственности
	Государственный

заказчик,

Министерство

	2014-2020
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	43012,9

	1.3.1.
	Обеспечение ремонта объектов спорта, установки спортивных кортов и плоскостных площадок, обустройства объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодёжной среде, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий
	Государственный

заказчик,

Министерство

	2014-2018
годы

	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	1250,0

	1.3.1.1.
	Обеспечение ремонта спортивного комплекса «Нива» в Новосёлкинском сельском поселении Мелекесского района
	Государственный

заказчик

	2014-2017
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	750,0

	1.3.1.2.
	Обеспечение ремонта спортивного комплекса «Текстильщик» в Мулловском городском поселении Мелекесского района
	Министерство

	2016-2018
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	500,0

	1.3.2.
	Обеспечение строительства и реконструкции объектов спорта
	Государственный

заказчик,

Министерство
	2014-2020
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	41762,9

	1.3.2.1.
	Обеспечение строительства физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Шофёров в Заволжском районе города Ульяновска, оснащение указанного комплекса оборудованием, организация благоустройства прилегающей территории, выполнение иных мероприятий, связанных с вводом его в эксплуатацию
	Министерство

	2016 год

	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	1000,0

	1.3.2.2.
	Обеспечение строительства стадиона-площадки в Сенгилеевском районе Ульяновской области
	Государственный

заказчик

	2014-2017
годы
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	900,0

	1.3.2.3.
	Обеспечение строительства физкультурно-оздоровительного комплекса с игровым залом и бассейном в Новомалыклинском районе Ульяновской области
	Государственный

заказчик
	2014-2016
годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	34865,5

	1.3.2.4.
	Обеспечение строительства физкультурно-оздоровительного комплекса «Дружба» в г. Новоульяновске Ульяновской области
	Государственный

заказчик
	2014-2016
годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	4997,4

	1.4.
	Обеспечение ремонта и реконструкции объектов спорта, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, в том числе приобретение необходимого оборудования
	Государственный

заказчик
	2014-2016
годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	10500,0

	Министерство

	2014-2016
годы

	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	6315,5

	1.5.
	Закупка искусственных покрытий для футбольных полей профильных спортивных школ, в том числе услуг по доставке и сертификации указанных покрытий, подготовке основания для укладки и укладке этих покрытий, а также иных услуг, необходимых для обеспечения ввода таких покрытий в эксплуатацию
	Государственный

заказчик

	2015-2017 и 2020 годы
	Всего,

в том числе:
	11607,5

	бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	250,0

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником которых являются

субсидии из
федерального бюджета
	11357,5

	Итого по разделу

	Всего,

в том числе:
	169108,644

	бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	156174,744

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником которых являются

субсидии из
федерального бюджета
	12933,9

	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей государственной программы»
	Государственный заказчик
	2015-2020
годы
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	308971,456

	1.1.
	Обеспечение деятельности  подведомственных государственному заказчику областных государственных учреждений
	Государственный

заказчик
	2015-2020
годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	298709,856

	1.2.
	Обеспечение деятельности государственного

заказчика
	Государственный

заказчик
	2015-2020
годы
	Бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	10261,6

	Всего по подпрограмме

	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	308971,456

	Итого по государственной программе

	Всего,

в том числе:
	757583,8

	бюджетные

ассигнования
областного бюджета
	736826,3

	бюджетные
ассигнования областного
бюджета, источником которых являются

субсидии из
федерального бюджета
	20757,5

*Наименование автономной некоммерческой организации «Дирекция по подготовке и проведению Чемпионата мира по хоккею
с мячом в 2016 году» 14.07.2016 было изменено. Указанная организация именуется автономной некоммерческой организацией
«Дирекция спортивно-массовых мероприятий» (свидетельство о государственной регистрации автономной некоммерческой организации
№ 7314050247 от 14.07.2016).

_______________

0512чл1